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Protokół Nr 17/2024 z XVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 28 października 2024 r. 

XVII posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 28 października 2024 r., w godzinach 

10.00 - 12.45 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali 

konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (35 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Posiedzenie otworzyła Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, 

Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR) Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie oraz powitała wszystkich 

uczestników posiedzenia w imieniu Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka 

Województwa Lubelskiego, Przewodniczącego Komitetu, który z uwagi na ważne 

obowiązki służbowe nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komitetu. Tytułem wstępu 

powitała Przedstawicielki KE: Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. 

Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. 

Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, które uczestniczyły 

w pracach Komitetu on - line. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu powitała 

Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców / Zastępczynie Członków/Członkiń 

Komitetu - przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora 

niepublicznego. Pani Dyrektor Anna Brzyska w sposób szczególny powitała nowego 

Członka Komitetu Pana Tomasza Sycha, Przedstawiciela Ogólnopolskiej Federacji 

Organizacji Pozarządowych. Powitała także przybyłych obserwatorów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że podczas ostatniego XVI 

posiedzenia wyjazdowego Komitetu w dniach 19-20 września br. w Tomaszowie 

Lubelskim i Zamościu Członkom Komitetu towarzyszyły Przedstawicielki KE: Pani 
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Urszula Romańska, Pani Aneta Sobotka oraz Pani Aleksandra Kowalska, które 

podzieliły się doświadczeniami w obszarze polityki rynku pracy i edukacji, a także 

przekazały kluczowe informacje dotyczące przeglądu śródokresowego, do którego 

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

(IZ FEL) intensywnie się przygotowuje. Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała, 

że ostatnie posiedzenie Komitetu, poza obradami, obejmowało również aż osiem wizyt 

studyjnych w Tomaszowie Lubelskim i Zamościu, podczas których u Beneficjentów 

RPO WL na lata 2014 – 2020 oraz programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021 – 2027 (FEL) można było zobaczyć efekty wdrażania zakończonych projektów 

i postęp realizacji projektów w toku. Podziękowała również w imieniu Pana Marszałka 

Jarosława Stawiarskiego, Przewodniczącego Komitetu za aktywny udział i poświęcony 

czas. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że do dnia XVII 

posiedzenia KM FEL ogłoszonych zostało 140 naborów o łącznej kwocie wsparcia 

wynoszącej ponad 6 mld 500 mln zł. Zakończone zostało przyjmowanie wniosków 

w 118 naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci złożyli 2 734 wnioski 

o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego dofinansowania wynoszącej ponad 

7 mld 554 mln zł. IZ FEL rozstrzygnęła 91 naborów, w ramach których podpisano 784 

umowy o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano prawie 3,5 mld zł, co 

stanowi 32,6% alokacji na Program. Wartość zatwierdzonych wniosków o płatność 

i zaliczek przekazanych Beneficjentom wynosi ponad 910 mln zł. Z kolei do KE 

certyfikowano kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą 717 mln zł, co stanowi 

prawie 6% alokacji na Program. Przechodząc do XVII posiedzenia Komitetu Pani 

Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że jego głównym celem jest podjęcie uchwał 

dotyczących kryteriów wyboru projektów dla kolejnych typów projektów w ramach 

6 Działań Programu, a mianowicie dwóch Działań z zakresu Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (EFRR): 5.1 Niskoemisyjny transport miejski oraz 5.2 

Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 

a także czterech Działań z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus): 8.7 

Usługi społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 10.4 Kształcenie 

zawodowe, 8.5 Usługi społeczne, 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej. 

Zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru projektów dla powyższych działań 

pozwoliło Departamentom Wdrożeniowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Lubelskiego w Lublinie na ogłoszenie kolejnych naborów. Zastępczyni 

Przewodniczącego podkreśliła, że zgodnie z Harmonogramem naborów wniosków 

o dofinansowanie w programie FEL zatwierdzonym w dniu 15 października 2024 r. 

przez Zarząd Województwa Lubelskiego (ZWL) - w 2024 roku ogłoszonych zostanie 

jeszcze 18 naborów wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wsparcia 

z dofinansowania przekraczającej 856 mln zł. Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, 

że IZ FEL jest obecnie w trakcie przygotowań do przeglądu śródokresowego programu 

FEL. Poinformowała także, że wynikiem przeglądu śródokresowego mogą być zmiany 

w programie FEL. Dlatego też IZ FEL przeanalizowała obecny postęp wdrażania 

programu, sytuację społeczno – gospodarczą, Zalecenia Rady z 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie polityki gospodarczej, polityki społecznej, polityki zatrudnienia, polityki 

strukturalnej i polityki budżetowej Polski i zaproponowała stosowne zmiany w zapisach 

programu FEL. Dodała również, że wynik tych prac zostanie szczegółowo 

przedstawiony podczas XVII posiedzenia jako pierwszy krok w kierunku wypracowania 

– wspólnie z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) oraz KE – 

stosownych rozwiązań, które odpowiadają na realne potrzeby i wyzwania w regionie, 

wynikają z dotychczasowych doświadczeń oraz pozwalają na efektywne 

zagospodarowanie dostępnych środków. Propozycja zmian w programie FEL została 

przekazana do konsultacji Członkom Komitetu, ich Zastępcom i Obserwatorom w dniu 

1 października 2024 r., a także równolegle do KE i MFiPR. Podczas XVII posiedzenia 

Komitetu zostało również przedstawione stanowisko IZ FEL odnośnie zgłoszonych 

uwag. Zastępczyni Przewodniczącego podkreśliła, że głos przedstawicieli organizacji 

i instytucji wchodzących w skład Komitetu jest niezwykle istotny w celu weryfikacji 

dotychczasowych założeń programu FEL i wprowadzenia do niego racjonalnych zmian, 

odpowiadających na aktualne potrzeby naszego regionu. Pani Dyrektor Anna Brzyska 

powiedziała również o realizacji Strategii komunikacji Funduszy Europejskich 2021-

2027, która jest niezmiernie ważna dla IZ FEL. Stale propagowane są informacje 

o Funduszach Europejskich w Województwie Lubelskim, co jest szczególnie istotne 

z punktu widzenia uświadamiania mieszkańcom regionu korzyści płynących 

z realizowanych projektów. W nawiązaniu do powyższego, poinformowała o dwóch 

Rodzinnych Piknikach Europejskich, które odbyły się w dniach: 29 września br. 

w Biłgoraju oraz w dniu 6 października br. w Trzebieszowie, a także podziękowała za 
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obecność w tych ważnych wydarzeniach upamiętniających 20. rocznicę wstąpienia 

Polski do Unii Europejskiej (UE). Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła 

jego uczestników do obejrzenia dwóch filmów o wspomnianych Rodzinnych Piknikach 

Europejskich, dzięki którym możliwe jest wspieranie społeczności lokalnych oraz 

propagowanie wiedzy na temat efektów wdrażania Funduszy Europejskich (FE). Po 

zakończeniu wyświetlania filmów Pani Dyrektor Anna Brzyska wyraziła nadzieję, że 

uczestnikom posiedzenia podobały się nie tyle same filmy, co propagowane wartości. 

Dzięki takim wydarzeniom możliwe jest wspieranie społeczności lokalnych, promowanie 

FE i zwiększanie świadomości na temat wdrażania projektów finansowanych ze 

środków unijnych. Powiedziała także, że od kwietnia 2025 roku realizowane będą 

kolejne inicjatywy mające na celu bezpośrednie spotkania ze społecznościami lokalnymi 

oraz pokazanie rezultatów integracji z UE. Podczas wspomnianych wydarzeń 

pracownicy Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich organizują warsztaty 

poświęcone UE, przekazują informacje na temat naborów wniosków o dofinansowanie. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska serdecznie zaprosiła do aktywnego udziału w XVII 

posiedzeniu KM FEL oraz poinformowała, że za obsługę prawną XVII posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 

23 października br. odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych: ds. zasad 

horyzontalnych, ds. EFS Plus, ds. EFRR oraz ds. instrumentów finansowych 

powołanych uchwałami KM FEL w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały 

nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały 

projekty uchwał KM FEL, które były przedmiotem XVII posiedzenia KM FEL. W związku 

z wypracowaniem przez Grupę roboczą ds. EFS Plus oraz Grupę roboczą ds. EFRR 

opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, Przewodniczący Grup zgodnie 

z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup roboczych 

przedstawili na posiedzeniu przedmiotowe opinie. Powyższe opinie Grup roboczych 

zostały przesłane Członkom Komitetu, ich Zastępcom, Obserwatorom oraz 

Przedstawicielom KE przez Sekretariat KM FEL w dniu 25 października br. wraz ze 

zaktualizowanymi materiałami na XVII posiedzenie KM FEL. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że chęć uczestnictwa w XVII posiedzeniu 

potwierdziło 40 z 52 przedstawicieli/przedstawicielek instytucji wchodzących w skład 
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Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu do 

głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor 

Anna Brzyska poinformowała o obecności 35 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności 

uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania 

dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ostatecznie na XVII posiedzeniu Komitetu było obecnych 35 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.1 

Niskoemisyjny transport miejski (typy projektu nr 1-6) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.2 

Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typy projektu nr 1-6) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 
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Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.7 Usługi 

społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 a-f, 

2-4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie 

zawodowe (typ projektu nr 4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

7. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 

Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

8. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 

Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 
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Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

9. Przedstawienie stanowiska Instytucji Zarządzającej programem Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 odnośnie zgłoszonych uwag przez 

Przedstawicieli Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 do propozycji zmian programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 – prezentacja. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku uwag KM 

FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 35 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 5.1 Niskoemisyjny transport miejski (typy projektu nr 1-

6) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Zakup oraz modernizacja taboru trolejbusowego i niskoemisyjnego taboru 

autobusowego oraz zeroemisyjnego taboru szynowego dla połączeń miejskich 

i podmiejskich wraz z niezbędną infrastrukturą. 

2. Budowa infrastruktury ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych, spełniającej 

wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804 oraz 

zapewniającej niedyskryminacyjny dostęp dla wszystkich użytkowników - jeżeli nie ma 

możliwości finansowania inwestycji ze źródeł prywatnych lub z pomocy zwrotnej, 

a inwestycja uzasadniona jest odpowiednią analizą popytu i potrzeb. 
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3. Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego, w tym 

dostosowanie jej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

4. Inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany i zwiększające ruch 

pieszy i rowerowy w centrach miast i ich obszarach funkcjonalnych. 

5. Inwestycje (budowa, rozbudowa i przebudowa) obejmujące systemy ITS wspierające 

dekarbonizację transportu i zrównoważoną mobilność, jak również rozwiązania 

umożliwiające integrację taryfową i wdrożenie koncepcji „Mobilność jako Usługa” 

(MaaS), w tym systemy biletowe i aplikacje planowania podróży. 

6. Jako dodatkowy element projektu będą wspierane również działania informacyjno-

promocyjne i edukacyjne promujące korzystanie z niskoemisyjnego transportu 

zbiorowego, transportu multimodalnego i rowerowego oraz ruchu niezmotoryzowanego, 

jako element szerszego projektu związanego z infrastrukturą transportową. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił konflikt interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył 

się z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że na 

XVII posiedzeniu KM FEL nie brał udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym 

obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy 

zidentyfikowany konflikt interesów. Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że 

wspomniany projekt uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą 

ds. EFRR. W związku z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie opinii powyższej Grupy 

roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 91/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. 

dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 5.1 Niskoemisyjny transport miejski (typy projektu nr 1-6) 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Robert Chmura, Dyrektor DW EFRR przedstawił propozycje kryteriów 

wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XVII posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Pani Justyna Spryszak, Zastępczyni Członka KM FEL, Przedstawicielka Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych zapytała o udogodnienia 

w obszarze dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym dla osób 

niewidomych i słabowidzących. Zapytała również czy przewidziane są na przykład 

mówiące słupki informujące o numerze podjeżdżającego na przystanek autobusu lub 

trolejbusu oraz czy przy przebudowie ciągów pieszych będzie ustalony jeden standard 

oznaczeń dla osób niewidomych i słabowidzących. Pani Justyna Spryszak zwróciła 

uwagę, że na przykład w okolicy Dworca Metropolitalnego w Lublinie i Dworca PKP są 

dwa różne systemy oznaczenia poruszania się osób niewidomych i słabowidzących. 

Pan Dyrektor Robert Chmura wyjaśnił, że budowa, rozbudowa i przebudowa 

infrastruktury transportu publicznego będzie uwzględniała konieczność dostosowania 

do szczególnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami zgodnie z ogólnie przyjętymi 

przepisami ustawy Prawo budowlane. Dodał, że każdy z wnioskodawców będzie musiał 

spełnić standard minimum w zakresie dostępności. 

Pani Justyna Spryszak wyjaśniła, że istota tkwi w szczegółach, niektóre rzeczy są 

zgodne z przepisami prawa, na przykład na Alejach Racławickich funkcjonują dwa 

rodzaje oznaczeń, jednak należy rozważyć ujednolicenie standardów w obszarze 

dostępności w przypadku różnego oznaczania schodów, przejść dla pieszych, linii 

prowadzących czy przystanków, ponieważ osoba niewidoma czy słabowidząca 

napotyka na różne oznaczenia na każdym przystanku na jednej ulicy. Według Pani 

Justyny Spryszak nie jest wystarczające wykonanie infrastruktury zgodnie z przepisami 

prawa ale również w sposób przemyślany, efektywny i dogodny dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała Pani Justynie Spryszak za ten głos 

i zapewniła, że IZ FEL w sposób szczególny zwróci uwagę na dostosowanie 

infrastruktury do potrzeb osób niewidzących oraz słabowidzących na etapie naborów 

wniosków o dofinansowanie, uwzględniając odpowiednie zapisy w regulaminach naboru 

wniosków. 

Pan Krzysztof Kowalik, Członek KM FEL, Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka podziękował za uwzględnienie uwagi dotyczącej ochrony drzew poprzez 

dodanie kryterium merytorycznego specyficznego nr 5 „Projekt uwzględnia ochronę 

drzew” oraz dodanie zapisu dotyczącego wdrożenia standardów ochrony drzew 

w definicji kryterium trafności merytorycznej nr 7 „Wpływ na bezpieczeństwo 

użytkowników, oszczędność zasobów oraz jakość użytkowania”. Wyraził nadzieję, 

że analogiczne zapisy będą uwzględnianie w kolejnych kryteriach wyboru projektów 

w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Podziękował również za uwzględnienie tej 

uwagi poprzez dodanie analogicznego kryterium merytorycznego specyficznego nr 5 

„Projekt uwzględnia ochronę drzew” w ramach Działania 5.2. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie zbadane 

kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna 

Brzyska poinformowała o obecności 33 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt 

uchwały nr 173/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.1 Niskoemisyjny transport miejski (typy 

projektu nr 1-6) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania wyłączyła się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.2 

Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typy projektu nr 1-6) współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Zakup oraz modernizacja taboru trolejbusowego i niskoemisyjnego taboru 

autobusowego oraz zeroemisyjnego taboru szynowego dla połączeń miejskich 

i podmiejskich wraz z niezbędną infrastrukturą. 

2. Budowa infrastruktury ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych, spełniającej 

wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1804 oraz 

zapewniającej niedyskryminacyjny dostęp dla wszystkich użytkowników - jeżeli nie ma 

możliwości finansowania inwestycji ze źródeł prywatnych lub z pomocy zwrotnej, 

a inwestycja uzasadniona jest odpowiednią analizą popytu i potrzeb. 

3. Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego, w tym 

dostosowanie jej do potrzeb osób  z niepełnosprawnościami. 

4. Inwestycje ograniczające indywidualny ruch zmotoryzowany i zwiększające ruch 

pieszy i rowerowy w centrach miast i ich obszarach funkcjonalnych. 

5. Inwestycje (budowa, rozbudowa i przebudowa) obejmujące systemy ITS wspierające 

dekarbonizację transportu i zrównoważoną mobilność, jak również rozwiązania 

umożliwiające integrację taryfową i wdrożenie koncepcji „Mobilność jako Usługa” 

(MaaS), w tym systemy biletowe i aplikacje planowania podróży. 

6. Jako dodatkowy element projektu będą wspierane również działania informacyjno-

promocyjne i edukacyjne promujące korzystanie z niskoemisyjnego transportu 

zbiorowego, transportu multimodalnego i rowerowego oraz ruchu niezmotoryzowanego, 

jako element szerszego projektu związanego z infrastrukturą transportową. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił konflikt interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył 
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się z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że na 

XVII posiedzeniu KM FEL nie brał udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym 

obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy 

zidentyfikowany konflikt interesów. Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że 

wspomniany projekt uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą 

ds. EFRR. W związku z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie opinii powyższej Grupy 

roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 92/2024 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. 

dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 5.2 Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-6) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Pan Robert Chmura, Dyrektor DW EFRR przedstawił propozycje kryteriów wyboru 

projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XVII posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Pani Justyna Spryszak zgłosiła analogiczną uwagę jak w przypadku poprzedniego 

Działania, aby zwrócić szczególną uwagę na dostępność dla osób niewidomych 

i słabowidzących, a także na prawidłowe oznaczenia i udogodnienia, typu mówiące 

słupki, autobusy. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zapytała czy Pani Justyna Spryszak rekomenduje dodanie 

pewnych zapisów poza kryterium formalnym specyficznym nr 8 „Unikanie dyskryminacji 

pośredniej”, w którym zgodnie z definicją w ramach kryterium, weryfikowane będzie czy 
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projekt będzie obejmował zapewnienie pasażerom lub użytkownikom infrastruktury 

powszechnie dostępne, przejrzyste i aktualizowane informacje w językach obcych oraz 

czy działania uwzględniają usługi dostępnościowe – audiodeskrypcja, napisy, tłumacza 

języka migowego. 

Pani Justyna Spryszak zwróciła uwagę, że we wszystkich autobusach jest 

przekazywana informacja na który przystanek przyjeżdża autobus, ale w sytuacji 

w której autobusy podjeżdżają na przystanek i nie mają tablic kontrastowych lub gdy 

mają te tablice, ale stoi osoba niewidoma, to taka osoba nie wie jaki przyjechał autobus. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zapewniła o doprecyzowaniu zapisów w omawianym 

zakresie w regulaminach naboru projektów. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie zbadane 

kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna 

Brzyska poinformowała o obecności 33 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt 

uchwały nr 174/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.2 Niskoemisyjny transport miejski w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-6) współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania wyłączyła się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.7 Usługi społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typy projektu nr 1 a-f, 2-4), współfinansowanego z EFS Plus, 
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wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Projekty w zakresie: 

a) rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, w formach 

dziennych i całodobowych, 

b) wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania, 

c) wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo, kształcenie 

potrzebne do opieki, 

d) szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej, 

e) wsparcia dla tworzenia lub funkcjonowania placówek świadczących usługi społeczne 

w społeczności lokalnej i ich usług, w tym CUS, 

f) wsparcia procesu deinstytucjonalizacji instytucji całodobowych. 

2. Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną lub 

zawodową osób z niepełnosprawnościami. 

3. Wsparcie w zakresie tworzenia i funkcjonowania mieszkań treningowych i 

wspomaganych, w tym wsparcie kadry tych mieszkań, rozwój mieszkalnictwa 

adaptowalnego oraz innych rozwiązań łączących wsparcie społeczne i mieszkaniowe. 

4. Wsparcie procesu usamodzielniania osób przebywających w placówkach 

całodobowych. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.7 Usługi społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (typy projektu nr 1 a-f, 2-4) przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. 

Zastępcy Dyrektora DW EFS. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 
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zagadnienia zgłosił okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. W związku 

z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy 

konflikt interesów, co oznacza, że na XVII posiedzeniu KM FEL nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania nad 

przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 62/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.7 Usługi społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typy projektu nr 1 a-f, 2-4), wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. Przewodniczący 

Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Sławomir Sołtys, po wystąpieniu którego 

Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła uczestników XVII posiedzenia KM FEL do 

udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu okoliczności, które mogą stanowić konflikt 

interesów, ponownie zostanie zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz 

zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 33 z 52 

przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane 

kworum. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 175/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.7 Usługi społeczne w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 a-f, 2-4), 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w Lublinie w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 
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Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania wyłączyła się z głosowania 

nad uchwałą z powodu okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szóstego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 4), współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

4. Wsparcie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego, poprzez m.in. wsparcie 

uczniów szkół specjalnych i ich rodziców w procesach kształcenia zawodowego, 

przygotowania do pracy, wsparcie kadr szkół specjalnych w realizacji działań edukacji 

włączającej, wspieranie działań realizowanych w partnerstwie szkół specjalnych ze 

szkołami ogólnodostępnymi, uczelniami i pracodawcami. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 63/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji 

w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 



 

17 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XVII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 176/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie 

zawodowe (typ projektu nr 4) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW 

EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do siódmego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 64/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

zarekomendowała wprowadzenie zmiany do projektu uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1e), polegającej na usunięciu zbędnego słowa „projektu” 

w definicji Kryterium specyficznego dostępu nr 7 „Projekt zakłada zachowanie trwałości” 

w zdaniu: „W okresie trwałości projektu realizacja usług społecznych oraz kontynuacja 

działania CUS w zakresie bieżącego funkcjonowania nie będzie finansowana ze 
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środków EFS+” nadając mu brzmienie „W okresie trwałości realizacja usług 

społecznych oraz kontynuacja działania CUS w zakresie bieżącego funkcjonowania nie 

będzie finansowana ze środków EFS+”. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana 

Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji 

w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

W nawiązaniu do prezentacji kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 8.5 Usługi 

społeczne Pani Dyrektor Anna Brzyska uzupełniła, że uwzględniony został głos 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczący Centrów Usług Społecznych (CUS). 

W ramach pierwszego naboru zostało wybranych do dofinansowania siedmiu 

Beneficjentów, CUS będą tworzone w Województwie Lubelskim w liczbie właśnie 

siedmiu umów o dofinansowanie. Takie centra są na terenie naszego województwa 

bardzo potrzebne. Opierając się na wyniku spotkań z wieloma włodarzami Pani 

Dyrektor Anna Brzyska stwierdziła, że istnieje ogromna potrzeba w zakresie tej formy 

wsparcia. Dla Jednostek Samorządu Terytorialnego jest to ogromne wsparcie, 

w szczególności w zakresie społeczności lokalnej. Dlatego IZ FEL wychodzi tym 

potrzebom naprzeciw i ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie uwzględniający 

niewielką zmianę kryteriów wyboru projektów. 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XVII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 177/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego 

przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 
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Zgodnie z porządkiem obrad Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do 

ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu 

nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL 

w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Rozwój usług: 

a) dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, 

b) w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie. 

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej oraz innych całodobowych 

instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr. 

4. Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą 

oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których przebywają dzieci i młodzież. 

5 Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na rodziców 

adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego i postadopcyjnego. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że projekty w ramach omawianego naboru będą 

dotyczyły usług rozwojowych dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających 

trudności opiekuńczo-wychowawcze. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy 

zastępczej, działań wspierających system adopcji stanowią bardzo ważne działanie dla 

Województwa Lubelskiego. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu dodała, że IZ FEL 

jest już po pierwszym naborze, co pokazało duże zapotrzebowanie na realizację 

projektów w zakresie przedmiotowych typów projektów w ramach Działania 8.8. oraz 

potrzebę wcześniejszej organizacji naboru dla powyższego Działania, zgłaszanej przez 

potencjalnych wnioskodawców. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 65/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 23 października 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 
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Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5), 

wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały KM FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Po zakończeniu prezentacji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 przez Pana 

Sławomira Sołtysa, Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że w tym Działaniu i w tym 

naborze, w którym obecnie prowadzone są negocjacje, wiele wniosków zostało 

ocenionych negatywnie, więc nadal istnieje szansa na złożenie wniosku 

o dofinansowanie, ponieważ takiego typu projektu w poprzednich perspektywach nie 

było. W związku z powyższym, IZ FEL będzie organizować działania informacyjne 

mające na celu zmobilizowanie wnioskodawców, a przede wszystkim umożliwienie 

ponownego złożenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawcom, którym się nie 

powiodło, a którzy mają doświadczenie we wdrażaniu tego niełatwego Działania.  

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XVII 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 178/2024 KM FEL z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do dziewiątego punktu 

porządku obrad czyli przedstawienia stanowiska IZ FEL odnośnie zgłoszonych uwag 

przez przedstawicieli KM FEL do propozycji zmian programu FEL. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Piotra 

Budyńczuka, Zastępcę Dyrektora DZ PR UMWL w Lublinie o przedstawienie prezentacji 
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w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

Przed przekazaniem głosu Panu Piotrowi Budyńczukowi, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała, że przedmiotowa prezentacja stanowi streszczenie materiałów, które 

zostały przekazane Członkom Komitetu w dniu 1 października 2024 r. po zatwierdzeniu 

propozycji zmian programu FEL i formularza przeglądu śródokresowego. Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z art. 18 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące EFRR, EFS Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 

na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 

i Polityki Wizowej zwanego rozporządzeniem ogólnym, krajowe i regionalne programy 

na lata 2021-2027 podlegają obligatoryjnej procedurze przeglądu śródokresowego. Do 

dnia 31 marca 2025 r., w odniesieniu do każdego programu, państwo członkowskie 

przedkłada Komisji ocenę wyniku przeglądu śródokresowego, w tym propozycję 

ostatecznej alokacji kwoty elastyczności. Kwota elastyczności jest opisana w art. 86 ust. 

1 akapit drugi wspomnianego rozporządzenia ogólnego. W przypadku Województwa 

Lubelskiego kwota ta odpowiada 50% wkładu na lata 2026-2027 i wynosi 391 mln 680 

tys. 696 euro. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że jeżeli w wyniku przeglądu 

śródokresowego zmiana programu zostanie uznana za konieczną, w związku 

z uwzględnieniem nowych wyzwań wskazanych w Zaleceniach Rady dla Polski, IZ FEL 

przedłoży do KE przedmiotową ocenę oraz projekt zmiany programu FEL. Zastępczyni 

Przewodniczącego dodała, że w ramach przeglądu śródokresowego IZ FEL planuje 

dokonanie niewielkiej zmiany programu, m.in. w pięciu zakresach, które są zgodne 

z wynikami przeglądu śródokresowego, zgodnie z Zaleceniami Rady dla Polski, czyli 

wzmocnienia cyfryzacji przedsiębiorstw, zwiększenia udziału grup defaworyzowanych 

w rynku pracy, w zakresie szeroko pojętej ekologii, ale także negatywnych zmian 

finansowych, gospodarczych i społecznych, które dotykają naszego województwa ze 

względu na toczącą się przez cały czas wojnę w Ukrainie. Są to kluczowe czynniki 

wpływające na zmianę programu FEL. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że pierwsza zmiana programu to realokacja 

środków, zwiększenie o 9 mln euro w zakresie cyfryzacji na Działanie 2.4 Cyfryzacja 

Lubelskich MŚP. Przesłanki tej zmiany to ogromne zainteresowanie i ogromna potrzeba 

oraz zgodność z rekomendacją. Druga zmiana to zwiększenie alokacji w kwocie ponad 

16 mln euro na Działanie 4.1 związane z dotacjami na termomodernizację. Trzecia 

zmiana to zwiększenie alokacji w kwocie ponad 6 mln euro na wsparcie w zakresie 

uczestnictwa w rynku grup defaworyzowanych, a tak szeroka i bardzo istotna grupa 

docelowa występuje w ramach Działania 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa. 

Zastępczyni Przewodniczącego dodała, że wspólnie z Panem Tomaszem Pituchą, 

Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie (WUP w Lublinie) widzą ogromną 

potrzebę zwiększenia alokacji. Czwarta zmiana to zmniejszenie alokacji na Instrumenty 

Finansowe (IF), w celu zwiększenia alokacji na wsparcie dotacyjne. IZ FEL planuje 

zmniejszenie alokacji na IF o kwotę prawie 170 mln euro, czyli o połowę, z 343 mln euro 

do 174 mln euro. W tym przypadku chodzi przede wszystkim o niekorzystną sytuację 

społeczno-gospodarczą, w której znajdują się JST i przedsiębiorcy na terenie 

Województwa Lubelskiego. Dodała, że jeżeli chodzi o IF, oprócz Działania 2.6 w którym 

pożyczki są realizowane sprawnie, w pozostałych Działaniach rynek pokazuje, że jest 

bardzo trudno. W związku z tym alokacja na IF pozostanie na poziomie 174 mln euro, 

IZ FEL zwróci się z wnioskiem do KE o obniżenie alokacji z 14,4% do poziomu 7,45%. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła uwagę na jeszcze jedną bardzo ważną kwestię 

dla naszego województwa, wprowadzenie inwestycji związanych z usunięciem azbestu 

i wyrobów zawierających azbest ze środowiska w Priorytecie III Ochrona zasobów 

środowiska i klimatu. Podkreśliła, że w Województwie Lubelskim mamy jeszcze ponad 

1 mln ton azbestu. IZ FEL dokonała wyliczenia, że może zarekomendować KE kwotę w 

wysokości 15 mln 556 tys. 745 euro na działania związane z usuwaniem azbestu, 

odbiorem tego azbestu i jego utylizacją. Zastępczyni Przewodniczącego przypomniała, 

że IZ FEL, w październiku ubiegłego roku, otrzymała pismo z MFiPR, a wcześniej z KE, 

potwierdzające, że koszty związane z odbiorem i utylizacją azbestu również będą 

kwalifikowalne. IZ FEL szacuje, że możliwa będzie utylizacja ponad 114 tys. ton 

azbestu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podsumowała, że wymieniła najistotniejsze 

zmiany programu FEL oraz dodała, że w dniu 26 listopada 2024 r. przedstawiciele IZ 
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FEL będą wspólnie z MFiPR uczestniczyć w spotkaniu bilateralnym z KE. Poprosiła 

Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcę Dyrektora DZ PR o dokonanie szczegółowej 

prezentacji kluczowych elementów projektu zmian Programu.  

Po zakończeniu prezentacji przez Pana Piotra Budyńczuka, Pani Dyrektor Anna 

Brzyska powiedziała, że powyższa prezentacja to streszczenie różnych materiałów, 

które zostały przekazane Członkom Komitetu, w tym Członkom wszystkich Grup 

roboczych za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu. Powyższa prezentacja została 

również wysłana do Członków wszystkich Grup roboczych. Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu podjęła decyzję o wysłaniu tej istotnej prezentacji do 

wszystkich Członków Komitetu, ich Zastępców i Obserwatorów.  

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła wszystkich uczestników XVII 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Pan Piotr Dragan, Członek Komitetu, Przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia  

Organizacji Samorządowych podziękował IZ FEL na czele z Panią Dyrektor, ponieważ 

proponowane zmiany programu FEL to są zmiany, o które samorządy wnioskowały od 

początku wdrażania Programu, szczególnie zwracano uwagę na niekorzystne  

wdrażanie OZE, termomodernizacji, oszczędnego oświetlenia w IF i od początku 

wnioskowano o możliwość udzielania dotacji. Pan Piotr Dragan podziękował również za 

utworzenie programu usuwania azbestu. Zwrócił uwagę, że są to rekomendowane 

przez samorządy, uzasadnione i bardzo potrzebne samorządom zmiany. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Członek Komitetu, Przedstawiciel Związku Gmin Lubelszczyzny 

przyłączył się do wypowiedzi Pana Piotra Dragana i zgodził się z większością 

proponowanych zmian, niemniej poddał po rozwagę kwestię wykluczenia z dotacji tych 

gmin, które są powyżej średniej wojewódzkiej, jeśli chodzi o wskaźnik G, ale poniżej 

średniej krajowej. Powiedział, że nadal funkcjonują gminy niezamożne, niektóre gminy 

mogą zostać wykluczone z możliwości udzielania dotacji. Należy uwzględnić gminy, 

które mają niższy wskaźnik G i są poniżej średniej krajowej, ewentualnie premiować je 

poprzez kryteria wyboru projektów. Druga kwestia wymagająca rozstrzygnięcia według 

Pana Krzysztofa Kołtysia, to sposób liczenia wskaźnika G dla ZIT-u. Zaproponował 

uśrednienie w przypadku trzech czy czterech gmin w ZIT-cie, tj. żeby wskaźnik G 

potraktować jako średnią z tych miejskich obszarów funkcjonalnych. Kolejną kwestią na 



 

24 

którą zwrócił uwagę Pan Krzysztof Kołtyś jest wskaźnik G dla niezamożnych powiatów 

i zadłużonych szpitali oraz pominięcie tych kilku szpitali powiatowych ze względu na to, 

że powiaty mają średnią wyższą niż wskaźnik G dla powiatów. 

Pan Henryk Łucjan, Członek Komitetu, Przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny 

powiedział, że ważne jest wspieranie podnoszenia efektywności energetycznej, bo 

każda oszczędność energii służy wszystkim. Odniósł się do wypowiedzi Pana Piotra 

Budyńczyka o braku energii, m.in. z powodu braku dostaw z Ukrainy i niepewnej 

przyszłości elektrowni. Poprawa efektywności energetycznej i oszczędzanie energii jest 

niezmiernie ważne, nie tylko poprzez termomodernizację. Pan Henryk Łucjan dodał 

również, że niezmiernie ważna jest utylizacja eternitu, a nie zmiana jego lokalizacji. 

Pan Cezary Czarnocki, Zastępca Członka Komitetu, Przedstawiciel Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” podziękował za zwiększenie 

środków dla partnerów społecznych i dla organizacji pozarządowych. Powiedział, 

że minimalny poziom wsparcia dla partnerów społecznych i dla organizacji 

pozarządowych jest na poziomie wynoszącym 0,25% w programie, natomiast 

w Województwie Lubelskim jest on pięciokrotnie wyższy. 

Pani Justyna Spryszak, Zastępczyni Członka Komitetu, Przedstawicielka Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych powiedziała, że jest 

przedstawicielem społeczeństwa obywatelskiego. Przedstawiciele podmiotów 

reprezentujących społeczeństwo obywatelskie nadal oczekują dyskusji na temat 

Capacity Building, czyli budowania potencjału organizacji pozarządowych. W ramach 

przeglądu śródokresowego można pewne rozwiązania wypracować, aby środki były 

bardziej efektywnie wydawane. Dodała, że w związku z ustaleniami podczas 

posiedzenia Grupy roboczej oczekuje na zorganizowanie spotkania z ekspertkami.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu w odpowiedzi na pytanie Pani Justyny 

Spryszak wyjaśniła, że rozmawiała z Panią Justyną Ochędzan i powyższe spotkanie 

zostanie zorganizowane. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza Krzysztofa 

Kołtysia, Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że zgadza się z nim, niemniej 

uważa, że należy podjąć próbę renegocjacji programu FEL dotyczącą możliwości 

udzielania dotacji dla wszystkich JST Województwa Lubelskiego i również mikro, 

małych i średnich przedsiębiorstw w poszczególnych Działaniach, w zakresie 
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oświetlenia, termomodernizacji i OZE. Istnieje możliwość przesunięcia 169 mln euro na 

wsparcie w postaci dotacji. Zwróciła się do Pana Piotra Kinasa, Przedstawiciela MFiPR, 

o wsparcie w negocjacjach, jeżeli chodzi o EFRR oraz do Pana Łukasza Grezela, 

Przedstawiciela MFiPR odnośnie EFS-u. Zwróciła uwagę na konieczność zmiany 

zapisów dotyczących OZE w umowie partnerstwa, aby możliwe było udzielanie dotacji 

w powyższym zakresie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL 

przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o organizacji w grudniu 2024 r. dwóch 

konferencji hybrydowych z udziałem stacjonarnym w Lubelskim Centrum 

Konferencyjnym przy ul. Grottgera 2. Pierwsza z konferencji odbędzie się w dniu 

4 grudnia br. pod hasłem „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: skuteczna 

edukacja szansą na sukces na rynku pracy”. Podczas konferencji omówione zostaną 

zagadnienia związane ze wsparciem edukacji i rynku pracy. Konferencja jest 

organizowana przez DZ PR wspólnie z DW EFS oraz WUP w Lublinie. Zastępczyni 

Przewodniczącego dodała, że druga konferencja pn. „Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027: wsparcie dla przedsiębiorców i samorządu terytorialnego” 

odbędzie się w dniu 11 grudnia br. i jest organizowana we współpracy 

z Departamentem Gospodarki UMWL w Lublinie oraz LAWP i DW EFRR. Podczas 

konferencji omówione zostaną m.in. innowacje w praktyce – zastosowanie 

nowoczesnych technologii w działalności przedsiębiorstwa, instrumenty finansowe na 

wsparcie rozwoju oraz zwiększenie poziomu cyfryzacji lubelskich MŚP, czy też 

wyzwania samorządów w obszarze wdrażania celów klimatycznych. W ramach obydwu 

konferencji przewidziano dyskusje, panele dyskusyjne z ekspertami. Pani Dyrektor 

Anna Brzyska dodała, że Członkowie Komitetu otrzymają zaproszenia w listopadzie br. 

oraz zachęcała do przyjęcia zaproszenia Pana Marszałka na wspomniane konferencje 

i wpisania tych dwóch dat w swoje kalendarze. Zastępczyni Przewodniczącego 

przypomniała o korzystaniu ze szkoleń, w związku ze zbliżającym się końcem 2024 

roku. Roczna kwota środków dostępnych na szkolenia dla Członka Komitetu i Zastępcy 

Członka Komitetu reprezentujących partnerów wynosi po 5 tys. brutto, więc dla obu 

przedstawicieli jednego podmiotu kwota ta wynosi 10 tys. zł. Pani Dyrektor Anna 
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Brzyska dodała, że z wyjątkiem szkolenia dotyczącego konfliktu interesów 

organizowanego za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu, żadna osoba nie skorzystała 

ze szkoleń. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu dokonała analizy powodów braku 

uczestnictwa w szkoleniach i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom 

Członków Komitetu oraz ich Zastępców, IZ FEL rozpoczęła prace nad zmianą 

Regulaminu KM FEL w zakresie zaliczkowania kosztów szkoleń, z uwagi na fakt, że 

dotychczas możliwa była jedynie refundacja poniesionych kosztów. Pani Dyrektor Anna 

Brzyska dodała, że chciałaby wyjść z propozycją pobrania przez Członków Komitetu 

oraz ich Zastępców zaliczek na szkolenia, następnie rozliczenia tych zaliczek, co może 

ułatwić korzystanie ze szkoleń, warsztatów. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

skierowała do Członków Komitetu, Zastępców Członków Komitetu prośbę będącą 

wynikiem spotkań z Członkami KM FEL, którzy mają podstawowe braki w zakresie 

znajomości programu FEL, dotyczącą zapoznawania się z dokumentami będącymi 

przedmiotem obrad KM FEL, w szczególności przesyłanymi za pośrednictwem 

Sekretariatu Komitetu. Zapoznanie się z dokumentami, znajomość Programu jest 

jednym z kluczowych i najważniejszych obowiązków członków Komitetu oraz ich 

Zastępców, wskazanym w katalogu praw i obowiązków członków w Załączniku nr 1 do 

Regulaminu KM FEL. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że najbliższe 

posiedzenie KM FEL planowane jest w dniu 2 grudnia 2024 r. Będzie to ostatnie, 

stacjonarne posiedzenie Komitetu w tym roku. Dodała, że o terminach posiedzeń Grup 

roboczych powołanych w ramach KM FEL, Członkowie Komitetu zostaną 

poinformowani za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu. IZ FEL będzie po spotkaniu 

bilateralnym z KE i będzie posiadać wiedzę w zakresie akceptacji zmian programu FEL 

przedstawionych na XVII posiedzeniu Komitetu, a które wcześniej zostały przesłane 

Członkom Komitetu, ich Zastępcom, Obserwatorom w dniu 1 października 2024 r. 

Zastępczyni Przewodniczącego dodała również, że do dnia 20 grudnia br. Sekretariat 

Komitetu poinformuje Członków Komitetu o indykatywnym harmonogramie posiedzeń 

KM FEL na kolejny rok kalendarzowy. Niemniej zaznaczyła, że w sytuacji efektywnego 

wdrażania Programu, w 2025 r. posiedzenia Komitetu będą odbywały się z mniejszą 

częstotliwością, tj. raz na dwa miesiące bądź raz na kwartał. IZ FEL postara się nie 

planować posiedzeń Komitetu w okresie wakacyjnym, czyli w miesiącach: lipcu 
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i sierpniu przyszłego roku, aby nie zakłócać zaplanowanych urlopów. W przypadku 

zaistnienia potrzeby będą realizowane niestacjonarne posiedzenia w trybie obiegowym. 

W związku z brakiem kolejnych spraw poruszonych w tym punkcie porządku obrad 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zamknęła XVII posiedzenie KM FEL. 

Anna Brzyska                                                        ---------------------- 

Zastępca Przewodniczącego    Przewodniczący 

KM FEL       KM FEL 

Wykaz załączników do protokołu nr 17/2024 KM FEL w dniu 28 października 2024 r.: 

1. Lista obecności na XVII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XVII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 28 października 2024 r. – Pan Łukasz 

Sosiński; 

b. Upoważnienie do udziału w XVII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 28 października 2024 r. – Pani 

Katarzyna Kowalik; 

2. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez DW EFRR: Działanie 5.1 Niskoemisyjny transport miejski (typy 

projektów nr : 1, 2, 3, 4, 5, 6), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 5.2 

Niskoemisyjny transport miejski w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(typy projektów nr 1, 2, 3, 4, 5, 6), sposób wyboru: niekonkurencyjny; 

3. Uchwała nr 173/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 
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kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.1 Niskoemisyjny transport miejski (typy 

projektu nr 1-6) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

4. Uchwała nr 174/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 5.2 Niskoemisyjny transport miejski 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-6) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

5. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez DW EFS: Działanie 8.7 Usługi społeczne w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-4), sposób wyboru: niekonkurencyjny, 

Działanie 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 4), sposób wyboru: 

konkurencyjny, Działanie 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e), sposób wyboru: 

konkurencyjny, Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 

1a – b, 2; 4; 5 ), sposób wyboru: konkurencyjny; 

6. Uchwała nr 175/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.7 Usługi społeczne w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 a-f, 2-4), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 



 

29 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

7. Uchwała nr 176/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 

4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Uchwała nr 177/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

9. Uchwała nr 178/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 28 października 2024 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie 

rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez DW EFS UMWL 

w Lublinie w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

10. Prezentacja DZ PR: Najważniejsze założenia przeglądu śródokresowego programu 

FEL wraz ze stanowiskiem IZ FEL odnośnie uwag zgłoszonych przez Przedstawicieli 

Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 do 

propozycji zmian programu FEL; 

11. Uchwała nr XLVI/838/2024 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 1 października 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w programie Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

12. Załącznik nr 1 do uchwały Wykaz zmian programu; 
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13. Załącznik nr 2 do uchwały Formularz oceny przeglądu śródokresowego FEL; 

14. 2.1 załącznik do Formularza Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

15. 2.1.1 załącznik do FEL Aneks 3 do Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027; 

16. 2.2 załącznik do Formularza Tabela do Rozdziału II pkt. 2 zmiana celów końcowych - 

wskaźniki EFRR; 

17. 2.3 załącznik do Formularza Tabela do Rozdziału II pkt. 2 zmiana celów końcowych - 

wskaźniki EFS+. 


